20232023
PREISLISTE
PRICELIST
TARIF
112
Statische und angetriebene Werkzeuge für CNC-Drehmaschinen
Static and power-driven tools for CNC lathes and machining centers
Porte-outils statiques et rotatifs pour tours CNC

10889 D1 DIN ISO
10889 D2
DIN ISO
10889 AR DIN ISO
10889 AL
131130129
120
Werkzeugaufnahmen ISO 10889 (DIN 69880 / VDI 3425)
Toolholders ISO 10889 (DIN 69880 / VDI 3425)
Porte-outils ISO 10889 (DIN 69880 / VDI 3425)
2023
7
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
309.31.20.IK B1 – 30 × 20 × 40 136,00
409.31.25.IK B1 – 40 × 25 × 44 149,00
509.31.32.IK B1 – 50 × 32 × 55 178,00
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
309.33.20.IK B3 – 30 × 20 × 40 136,00
409.33.25.IK B3 – 40 × 25 × 44 149,00
509.33.32.IK B3 – 50 × 32 × 55 178,00
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
309.32.20.IK B2 – 30 × 20 × 40 136,00
409.32.25.IK B2 – 40 × 25 × 44 149,00
509.32.32.IK B2 – 50 × 32 × 55 178,00
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
309.34.20.IK B4 – 30 × 20 × 40 136,00
409.34.25.IK B4 – 40 × 25 × 44 149,00
509.34.32.IK B4 – 50 × 32 × 55 178,00
Radial-Werkzeughalter Form B1
rechts, kurz
für Werkzeuge mit Innenkühlung

DIN ISO
10889 B3
IC
DIN ISO
10889 B4
IC
121
Werkzeugaufnahmen ISO 10889 (DIN 69880 / VDI 3425)
Toolholders ISO 10889 (DIN 69880 / VDI 3425)
Porte-outils ISO 10889 (DIN 69880 / VDI 3425)
2023
7
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
309.41.20.IK C1 – 30 × 20 152,00
409.41.25.IK C1 – 40 × 25 168,00
509.41.32.IK C1 – 50 × 32 199,00
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
309.42.20.IK C2 – 30 × 20 152,00
409.42.25.IK C2 – 40 × 25 168,00
509.42.32.IK C2 – 50 × 32 199,00
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
309.43.20.IK C3 – 30 × 20 152,00
409.43.25.IK C3 – 40 × 25 168,00
509.43.32.IK C3 – 50 × 32 199,00
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
309.44.20.IK C4 – 30 × 20 152,00
409.44.25.IK C4 – 40 × 25 168,00
509.44.32.IK C4 – 50 × 32 199,00
Axial-Werkzeughalter
Form C1 rechts für Werkzeuge
mit Innenkühlung

O-Ringe
O-ring
Joints torique
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Réf. Size / Dimension
Z.169.RING 16 4,00
Z.209.RING 20 4,00
Z.259.RING 25 4,00
Z.309.RING 30 4,00
Z.409.RING 40 4,00
Z.509.RING 50 4,00
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Réf. Size / Dimension
309.H12 30 - 12 - 54 560,00
309.H20 30 - 20 - 89 560,00
409.H12 40 - 12 - 60 580,00
409.H20 40 - 20 - 95 580,00
DIN ISO
10889
164162 162 263
DIN ISO

703.14 Ø 14| M6 7,00
Kugelspritzdüsen (Messing)
Ball sprayer nozzles (brass)
Gicleurs (laiton)
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Réf. Size / Dimension
703.08.ME Ø 8   | M5 9,00
703.10.ME Ø 10 | M6 10,00
703.12.ME Ø 12 | M6 10,00
703.14.ME Ø 14 | M8 10,00
Kugelspritzdüsen (Messing)
Ball sprayer nozzles with coolant tube (brass)
Bille avec gicleur (laiton)
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Réf. Size / Dimension
Z.VDI.100.010 Ø 10 | 3 | 35 11,00
Z.VDI.100.012 Ø 12 | 4 | 38 12,00
Z.VDI.100.014 Ø 14 | 4 | 40 13,00
Kugelspritzdüsen (Messing)
Ball sprayer nozzles (brass)
Gicleurs (laiton)
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Réf. Size / Dimension
Z.VDI.200.010 Ø 10 | M5 | 15,8 9,00
Z.VDI.200.012 Ø 12 | M6 | 19 9,00
Z.VDI.200.014 Ø 14 | M6 | 19 9,00
Kugelspritzdüsen (Edelstahl)
Ball sprayer nozzles with coolant tube
Bille avec gicleur
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Réf. Size / Dimension
Z.VDI.300.010 Ø 10 | 8,5 | 4 | 10 6,00
Z.VDI.300.020 Ø 10 | 8,5 | 4 | 20 7,00
Z.VDI.300.040 Ø 10 | 8,5 | 4 | 40 8,00
Z.VDI.310.010 Ø 12 | 10,5 | 4 | 10 6,00
Z.VDI.310.020 Ø 12 | 10,5 | 4 | 20 7,00
Z.VDI.310.040 Ø 12 | 10,5 | 4 | 40 8,00
Einschraub Kugelspritzdüsen
Screw-in coolant nozzle
Gicleur a visser
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Réf. Size / Dimension
Z.VDI.400.015 M5 | 3 | 15 15,00
Z.VDI.400.050 M5 | 3 | 50 15,00
Z.VDI.400.100 M5 | 3 | 100 15,00
Z.VDI.410.015 M6 | 3 | 15 15,00
Z.VDI.410.050 M6 | 3 | 50 15,00
Z.VDI.410.100 M6 | 3 | 100 15,00
Z.VDI.420.015 1/8“ | 3 | 15 15,00
131
Werkzeugaufnahmen ISO 10889 (DIN 69880 / VDI 3425)
Toolholders ISO 10889 (DIN 69880 / VDI 3425)
Porte-outils ISO 10889 (DIN 69880 / VDI 3425)
2023
7
Kühlmittelrohr (Kupfer)
Coolant tube (copper)
Canule de lubrification (cuivre)
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Réf. Size / Dimension
Z.VDI.700.200 M5 | Ø 3 | 100 12,00
Z.VDI.700.100 M6 | Ø 3 | 100 12,00
Kühlmittelrohr (Edelstahl)
Coolant tube
Canule de lubrification
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Réf. Size / Dimension
Z.VDI.710.015 M4 | 2 | 15 9,00
Z.VDI.710.100 M4 | 2 | 100 9,00
Z.VDI.710.200 M4 | 2 | 200 9,00
Z.VDI.711.015 M5 | 3 | 15 9,00
Z.VDI.711.100 M5 | 3 | 100 9,00
Z.VDI.711.200 M5 | 3 | 200 9,00
Z.VDI.712.015 M6 | 4 | 15 9,00
Z.VDI.712.100 M6 | 4 | 100 9,00
Z.VDI.712.200 M6 | 4 | 200 9,00
Kühlmittelrohr incl. 1/8“ Adapter
Coolant tube incl. 1/8“ adapter
Canule de lubrification
incl. 1/8“ adaptateur